UBND TỈNH QUẢNG NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-QLCLGDTX Quảng Nam, ngày      tháng 9 năm 2024

V/v tuyên truyền, phổ cập bộ nhận diện
Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10

             Kính gửi:
- Trưởng phòng các phòng thuộc Sở GDĐT;
- Trưởng Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Giám đốc Trung tâm GDTX tỉnh;
- Hiệu trưởng các trường THPT, PTDTNT trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 6989/KH-UBND ngày 16/9/2024 của UBND tỉnh

Quảng Nam về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam và Công văn số 1173/STTTT-TTBCXB

ngày 23/9/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông v/v tăng cường hưởng ứng

truyền thông sự kiện Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10.

Sở GDĐT tỉnh Quảng Nam đề nghị: Trưởng phòng các phòng thuộc Sở

GDĐT, phòng GDĐT, Trung tâm GDTX tỉnh và trường THPT, PTDTNT trực

thuộc đẩy mạnh tuyên truyền, phổ cập và triển khai hoạt động hưởng ứng truyền

thông Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10 bằng nhiều hình thức đa dạng, phong

phú theo tinh thần chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông; UBND tỉnh và Sở

Thông tin và truyền thông tỉnh Quảng Nam, cụ thể:

1. Phổ cập, truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2024 thông qua việc hiển thị bộ nhận diện trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan,

đơn vị, trên các bảng điện tử, màn hình công cộng thuộc sự quản lý, các trang

web, ứng dụng di động của đơn vị, cá nhân từ ngày 01/10/2024 đến ngày

10/10/2024.

2. Đưa bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia vào các ấn phẩm trực

tuyến và trực tiếp các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024.

(Bộ nhận diện đăng tại địa chỉ https://dx.gov.vn)

https://dx.gov.vn/

2

3. Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ

quan, đơn vị hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay ảnh đại diện có

khung hình nhận diện (avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10.10.2024 từ

ngày 01/10/2024 đến ngày 10/10/2024 (có hướng dẫn đính kèm theo Công văn số

1173/STTTT-TTBCXB ngày 23/9/2024 của Sở Thông tin truyền thông).

4. Báo cáo kết quả triển khai kế hoạch truyền thông Ngày Chuyển đổi số

quốc gia 10.10.2024 về Sở GDĐT (qua mục trao đổi nội bộ Phòng QLCL-GDTX

nhận). Thời gian gửi báo cáo chậm nhất ngày 08/10/2024 để tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh.

Sở GDĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo, kịp thời,

hiệu quả các nội dung nêu trên.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ TTTT, UBND tỉnh (để báo cáo);
- Lãnh đạo Sở GDĐT, Sở TTTT (để báo cáo);
- Các phòng trực thuộc Sở (để thực hiện)
- Lưu, VT, P. QLCL-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[daky]
Phùng Văn Huy

		2024-09-25T11:29:20+0700
	Quảng Nam

		2024-09-25T15:23:10+0700
	Quảng Nam

		2024-09-25T15:23:14+0700
	Quảng Nam

		2024-09-25T15:23:15+0700
	Quảng Nam

		2024-09-25T15:23:15+0700
	Quảng Nam